
Σελίδες απάντησης: 2 

Σελίδες συνημμένων: - 

Σύνολο σελίδων: 2 

 

 

 

 ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

Αθήνα,        1 / 12 / 2020 

 

Αρ. Πρωτ.: 56800 

 

 

Tαχ. Δ/νση   :  Αριστοτέλους 17 

T.K.              :  101 87  Αθήνα 

Τηλέφωνο     :  2132161428 

Fax               : 2132161931 

e-mail           :  tke@moh.gov.gr 

ΠΡΟΣ  ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

Δ/νση Κοινοβουλευτικού 

Ελέγχου 

Τμήμα: Ερωτήσεων  

 

 

 

ΘΕΜΑ: Απάντηση σε ερώτηση Βουλευτή. 

 

  Σε απάντηση της με αριθμ. πρωτ. 9507/14-9-2020 ερώτησης, που κατατέθηκε στη 

Βουλή από τον Βουλευτή κ. Κυριάκο Βελόπουλο, με θέμα: «Αναξιοποίητο παραμένει το νέο κτήριο 

του Κέντρου Υγείας Μύτικα Αιτωλοακαρνανίας», σας γνωρίζουμε τα ακόλουθα:  

 

             Για την προκήρυξη θέσεων ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. απαιτείται προηγούμενη έγκριση του 

Υπουργείου Υγείας κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4368/2016. Οι θέσεις 

των ιατρών κλάδου Ε.Σ.Υ. προκηρύσσονται με απόφαση του Διοικητή του νοσοκομείου ή του 

Διοικητή της οικείας Υ.ΠΕ. εάν πρόκειται για θέσεις των μονάδων υγείας, που υπάγονται στην 

αρμοδιότητά τους. Τα αιτήματα υποβάλλονται στην Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού Ν.Π. από τις 

Υ.ΠΕ. 

             Επιπρόσθετα, σας ενημερώνουμε ότι έγινε πρόσφατα η παραλαβή του νέου κτιρίου του 

Κ.Υ. Μύτικα, στις 2 Ιουλίου 2020, σύμφωνα με την υπ' αριθμ. 64/2019 (ΑΔΑ: ΨΑ7ΦΩΚΖ-ΓΘ7) 
Απόφαση του Δ.Σ. Δήμου Ξηρομέρου περί έγκρισης του Πρωτοκόλλου Προσωρινής και 

Οριστικής Παραλαβής του έργου «Ανέγερση νέου Κτιριακού Συγκροτήματος Κέντρου Υγείας 

Μύτικα». 

            Διαπιστώθηκαν πολλές ελλείψεις όπως αδιαμόρφωτος ο περιβάλλων χώρος, αδυναμία 

πρόσβασης στο κτίριο, έλλειψη αποχετευτικού συστήματος, μη σύνδεση με τα δίκτυα κοινής 

ωφελείας, για τις οποίες γίνονται ενέργειες αποκατάστασης για την άμεση λειτουργία του νέου 

κτιρίου του Κ.Υ. Μύτικα.     

 

            Για το εν λόγω έργο, η Διοίκηση της 6ης Υ.ΠΕ. είχε υπογράψει Προγραμματική Σύμβαση 

στις 28-09-2009 με το Υπουργείο Υγείας, το Γ.Ν. Αιτωλοακαρνανίας – Ν.Μ. Μεσολογγίου και 

το Δήμο Αλυζίας (νυν Δήμος Ξηρόμερου) σύμφωνα με την οποία η εκτέλεση του έργου θα γινόταν 

από το Δήμο Αλυζίας και η επίβλεψή του από την ΤΥΔΚ Ν. Αιτ/νίας. Η υλοποίηση της 

Προγραμματικής Σύμβασης είχε οριστεί σε 26 μήνες. Το Δ.Σ. του Δήμου Ξηρομέρου με την υπ' 

αριθμ. 64/2019 (ΑΔΑ: ΨΑ7ΦΩΚΖ-ΓΘ7) Απόφασή του, ενέκρινε το Πρωτόκολλο Προσωρινής 

και Οριστικής Παραλαβής του εν θέματι έργου, στο οποίο αναφέρεται ότι: «Η αποπεράτωση του 

έργου συντελέστηκε στις 30-11-2017 και έχει παρέλθει η 15μηνη προθεσμία του χρόνου 

συντήρησης». Πολύ αργότερα, σύμφωνα με το υπ' αριθμ. πρωτ. 4559/26-06-2020 έγγραφο-

Πρόσκληση του Δήμου Ξηρομέρου, στις 26-06-2020, ο Δήμος Ξηρόμερου κάλεσε την 6η Υ.ΠΕ. 



 2 

για να το παραδώσει. Οι ως άνω ελλείψεις δεν μπορούν πλέον να αντιμετωπιστούν από τον 

Ανάδοχο καθώς έχει παρέλθει ο χρόνος εγγύησης. Η Διοίκηση της 6ης Υ.ΠΕ. κάνει τις 

απαραίτητες ενέργειες έτσι ώστε να μη συνεχίσει το κτιριακό συγκρότημα να είναι ανενεργό.   

 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Βουλευτή κ. Κ. Βελόπουλο  

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γρ. Υπουργού  

2. Γρ. Υφυπουργού 

3. Γρ. Νομικών & Κοινοβουλευτικών Θεμάτων 

        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

 

 

 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ 

 

 
 

 


		2020-12-02T15:03:46+0200




